[image: image1]

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

17.04.2020 г. № 3/1

О передаче администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий по вопросам местного значения в сфере дорожной деятельности, в части организации освещения уличной — дорожной сети

В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом   Вертячинского  сельского поселения   Городищенского муниципального района Волгоградской области,  Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Городищенского муниципального района Волгоградской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района Волгоградской области, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Городищенской районной Думы от 26 марта 2015 № 82, ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области передать администрации  Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий по вопросам местного значения в сфере дорожной деятельности в части организации освещения улично-дорожной сети Вертячинского сельского поселения, а именно в отношении автомобильных дорог по улицам: Кубанцева, Гагарина, Мира, Садовая, Волгоградская, Чуйкова, Быстрова, Донская, Лиманная, Школьная, переулок Терновый.

2. Администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района заключить с администрацией Городищенского муниципального района Волгоградской области соглашение о передаче части полномочий по вопросам местного значения в сфере дорожной деятельности в части организации освещения улично-дорожной сети Вертячинского  сельского поселения, а именно в отношении автомобильных дорог по улицам: Кубанцева, Гагарина, Мира, Садовая, Волгоградская, Чуйкова, Быстрова, Донская, Лиманная, Школьная, переулок Терновый.

3. Направить настоящее решение в администрацию Городищенского муниципального района Волгоградской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения                                                            В.В.Саутина